1/2

Praça Marechal Cordeiro de Farias, 45/65 - Higienópolis – São Paulo – SP

Tel: 11 3154-7050 - www.saudedafamilia.org

ATA DE REABERTURA SESSÃO PÚBLICA DA SELEÇÃO DE FORNECEDORES, NA

MODALIDADE COLETA DE PREÇOS, PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, ELABORADAS

NAS DEPENDÊNCIAS DA CONTRATADA E TRANSPORTADA PARA AS UNIDADES

RECEPTORAS, ALÉM DE DIETAS ENTERAIS E FÓMULAS LÁCTEAS, PARA ATENDIMENTO

DAS UNIDADES GERIDAS PELA ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA.

Aos 27 dias do mês de novembro de dois mil e vinte cinco, às 10h23min, na Associação Saúde

da Família (“ASF”), em sua sede localizada na Praça Marechal Cordeiro de Farias, 65 – nesta

Capital reuniu-se o Responsável pelo Certame e a Equipe de Apoio para atuar na 2ª Reabertura

da Sessão Pública de Seleção de Fornecedores, Modalidade Coleta de Preços nº 014/2025 e

Processo nº 065/2025.

DA HABILITAÇÃO

Conforme disposto na última sessão, considerando a visita técnica realizada à cozinha da empresa

classificada em primeiro lugar, qual seja, INTEGRAL NUTTRI ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS

LTDA, ocasião em que o espaço fora avaliado e conforme relatório técnico, verificou-se que a

empresa alcançou 8,3 pontos, nos termos do subitem 16.1.8.1 e seguintes, de modo que restou

constatado que:

Quanto a Habilitação Jurídica: a empresa atendeu a todos os requisitos;

Quanto a Regularidade Fiscal: a empresa atendeu a todos os requisitos;

Quanto a Qualificação Econômico-Financeira: a empesa atendeu a todos os requisitos;

Quanto a Qualificação Técnica: a empesa atendeu a todos os requisitos;

Quanto as Declarações: a empresa atendeu a todos os requisitos.

Portanto, a empresa INTEGRAL NUTTRI ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA foi declarada

HABILITADA.

DO RESULTADO

Finalmente, a empresa INTEGRAL NUTTRI ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, declarada

VENCEDORA do certame com o valor total do lote mensal estimado em R$ 1.608.379,36 (um

milhão, seiscentos e oito mil, trezentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos).

ENCERRAMENTO

Nada mais a ser tratado, às 10h27 encerrou-se a presente sessão, sendo lavrada a presente ata

da qual todos concordaram.

ASSINAM:

__________________________________           __________________________________

                     Ramon Ribeiro                                               Felipe Benite de Alcantara

           Responsável pelo Certame                                        Membro da Equipe Técnica

 2/2

Praça Marechal Cordeiro de Farias, 45/65 - Higienópolis – São Paulo – SP

Tel: 11 3154-7050 - www.saudedafamilia.org

__________________________________        ____________________________________

              Katherine Mota de Souza                                      Mayara Lorraine Ribeiro

             Membro da Equipe de Apoio                                   Membro da Equipe de Apoio